

## BILAG TIL DFM SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER

### Sanktionerede lande m.m.

Visse lande - herunder områder, personer og varer - er underlagt sanktioner og Eksportkontrol-regler.

DFM kan ikke rådgive om overholdelse af sanktioner eller Eksportkontrol-regler, hverken til kunder eller forsikringselskaber. Ligeledes kan vi ikke garantere eller på anden måde indestå for forsikringselskabernes holdning til nuværende eller fremtidige sanktionspolitikker.

Overholdelse af gældende sanktioner og Eksportkontrol-regler vil altid være kundens anliggende og kunden bør selv søge juridisk bistand efter behov. Kunden skal informere DFM om eventuelle forsikringsforhold, som er omfattet af berørte sanktioner.

DFM vil altid overholde alle gældende sanktioner samt lovgivning, både nuværende og fremtidige, og det skal oplyses, at DFM kan træffe visse foranstaltninger under forpligtelsen af gældende sanktioner eller lovgivning f.eks.:

- Indefrysning af pengemidler
- Nægte at håndtere eller administrere erstatningskrav, som tilfalder en sanktioneret enhed eller person, direkte eller indirekte, med mindre DFM kan opnå myndighedens tilladelse
- Nægte at håndtere fornyelse af en eksisterende forsikring, som tilfalder en sanktioneret enhed eller person, direkte eller indirekte, med mindre DFM kan opnå myndighedens tilladelse

DFM kan ikke drages til ansvar for tredjeparts handlinger, dog ikke begrænset til banker eller vekselbureauer, som måtte være underlagt egne sanktionspolitikker eller øvrige begrænsninger.

### FATCA

The Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) er en amerikansk lov rettet mod udenlandske finansielle institutioner og andre finansielle formidlere, herunder forsikringselskaber og formidlere såsom forsikringsmæglere. Denne lov skal forhindre skatteunddragelse fortaget af amerikanske borgere og indbyggere gennem offshore-konti.

FATCA gælder kun, hvis kunden er en amerikansk virksomhed eller enkeltperson eller et ikke-amerikansk selskab, som betaler præmie via en amerikansk forsikringsmægler til et ikke-amerikansk forsikringselskab.

For at overholde FATCA skal forsikringselskaber og formidlere opfylde visse juridiske krav. Forsikring, som placeres hos et forsikringselskab, der ikke overholder FATCA regler, kan resultere i en 30% kildeskat på kundens præmie.

For at undgå denne kildeskat, vil DFM kun placere kundens forsikring ved forsikringselskaber og formidlere, som overholder FATCA regler. Hvis kunden instruerer os til at gøre noget andet, vil det kræve kundens forudgående skriftlige tilladelse hertil.

Hvis kunden instruerer DFM i at placere forsikringer ved et forsikringselskab eller formidlere, som ikke overholder FATCA regler, kan det medføre, at kunden skal betale et ekstra beløb for at dække kildeskatten, svarende til 30% af den præmie, der dækker US-baserede risici. Hvis kunden instruerer os i at placere forsikringer ved et forsikringselskab, som ikke overholder FATCA regler, og kunden ikke accepterer at betale den eventuelt krævede kildeskat på 30%, vil DFM ikke placere kundens forsikringer i sådan et forsikringselskab.

DFM anbefaler, at kunden kontakter egen revisor/skatterådgiver med henblik på rådgivning omkring de fulde FATCA regler.